

**דף מידע**
  
**2659**

**פרשת "פנחס"**

**לכבודם של העובדים הסוציאליים / סיון רהב-מאיר:**

חנה ולר-שרנסקי היא הבת של נתן שרנסקי, אסיר ציון המפורסם. היא גם עובדת סוציאלית ששובתת כעת, וזה מה שהיא כתבה לי הלילה:

"בפרשת השבוע, אלוקים מראה למשה את הארץ שאליה הוא לא יוכל להיכנס. במקום להתלונן, משה מייד דואג למה שיקרה לעם אחריו. הוא מבקש למנות לו יורש ואומר: 'ולא תהיה עֵדֶת ה' כְּצֵאֵן אֲשֶׁר אֵין לָהֶם רֵעָה'. הדימוי של הרועה נוגע בי במיוחד השבוע כשאני יושבת בבית, חושבת על המטופלים שלי, אבל מנועה מלעזור להם בשביתה.

כעובדים סוציאליים אנחנו עוסקים יום יום בצרכים של אנשים ונשים שזקוקים לעזרה כמו אוויר לנשימה. אנחנו הולכים למקומות החשוכים שאף אחד לא רוצה להיות בהם מרצונו החופשי. אנחנו ה'רועים' של נוער במצוקה, של נשים מוכות, של משפחות מתחת לקו העוני. אבל אנחנו לא יכולים להמשיך לעזור להם עם משכורת שתגרום גם לנו להזדקק לשירותי הרווחה לעת זקנה.

"הוריי היקרים, נתן ואביטל, נלחמו על הזכות לחצות את מסך הברזל ולחיות בארץ ישראל. עכשיו תורנו להילחם על דמותה של המדינה שהורינו הורישו לנו, ולדאוג לכך שהיא תהיה מקום ראוי, של צדק וחסד".



**נר זיכרון**

**מעוז לוטן ז"ל - כ"ה תמוז תשס"ח**

**טובה ורזילק ז"ל - כ"ה תמוז תשע"א**

**השמחה במעונם**

**מזל - טוב**

לנעמי ומשה פורת ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה למיכל ומשה, בת לאבנר ואילה.

לשושנה ושלום זלוטניק ולכל המשפחה בהגיע הנכד יואב, בנם של יורם ז"ל ודינה, לגיל מצוות.



**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580**  
**או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

**זמני שבת**

19:18	הדלקת נרות
19:38	מנחה וקבלת שבת
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:29	צאת השבת



## שלום וברכה,

אשרינו שזכינו לפני כשבועיים ימים, לחגוג 'סיום מסכת' ולקיים קידוש קהילתי. צר לנו שעד שזכינו להאסף ולהתכנס קמעא קמעא, אנו נדרשים כעת אחרת... לא בשמחה, התבשרנו השבוע על המגבלות חדשות שנכנסו לתוקפן. יחד עם זאת, גם לא בהפתעה גדולה...

בימים האחרונים אחזינו קריוות לשמוע בארץ בכלל, ובעמק בפרט, בקהילות הסמוכות לנו, על נשאים חדשים עם הנגיף. ברור שאנו נדרשים, ביתר שאת, להקפיד קלה כבחמורה על כל ההוראות, עם זאת, דומה, שבנוסף לעשייה חשובה זו, אנו נדרשים כיום גם להוסיף בתפילה. תפילה ל'רופא כל בשר ומפליא לעשות' ש'ישלח רפואה שלמה מן השמים' לכל החולים. ותפילה נוספת 'שאבינו מלכנו' יקיים בנו מקרא שכתוב: "מנע מגיפה מנחלתך".

לפני ארבעה חודשים (כו אדר, תש"פ) בימים הראשונים, בו החל ה'גל הראשון' של הנגיף, להתפשט בארץ ובעולם, כתב הרב הראשי לישראל, הרב דוד לאו, כדברים הבאים. שבתי וקראתי אותם השבוע בשנית, ומצאתי שהם עודם אקטואליים ועומדים בעינם:

"עת צרה היא ליעקב. ימים קשים עוברים על כלל ישראל ועל העולם כולו. בשעה זו, **עלינו לעשות חשבון נפש**. כיהודים מאמינים בני מאמינים, אנו יודעים כי יד ההשגחה העליונה עושה זאת והיא באה לומר לנו משהו, "אין אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן מכריזין עליו מלמעלה"... כולנו חוזים את להט החרב המתהפכת שמכה בכל רחבי תבל. בעת כזאת, בד בבד עם הקפדה מלאה על הנחיות גורמי הרפואה, **על כל אחד לבחון דרכו ולהיטיב מעשיו, הן במצוות שכן אדם לחברו הן מצוות שבין אדם למקום**. ...וה' הטוב יאזין תפילתנו ויעננו ויפדנו מכל גזירות קשות, יושיע ברחמי הרבים את עמו ישראל ואת כל בני תבל הזקוקים לכך. אמן"

על שינויי השיעורים, בעקבות ההגבלות החדשות, אעדכן ב"מקומי".

### בתפילה ובשמירה על בריאותינו. שבת שלום, מיכאל.

פינת ההלכה

## מהלכות שלושת השבועות

- א. שלושת השבועות מתחילים מליל י"ז בתמוז ונמשכים עד תשעה באב. **ימים אלו הם ימים של צער. חכמים המליצו לנקוט במשנה זהירות בימים אלו שמועדים לפורענות.**
- ב. **ריקודים ומחולות:** ואף שחז"ל לא תקנו תקנות מיוחדות לציין את הצער והאבלות של שלושת השבועות, נהגו ישראל להימנע בכל שלושת השבועות מ**ריקודים ומחולות** ובכלל זה אסרו בימים אלו נגינה ו**שמיעת כלי זמר**. לפיכך אסור (בשנה רגילה...) להשתתף, בשלושת השבועות בחוגי הרקדה וקונצרטים.
- ג. **שמיעת כלי זמר:** יש אומרים שכמו שאסור לשמוע כלי זמר בהופעה חייה בשלושת השבועות, כך אסור לשומעם דרך רדיו או טייפ, ורק שמיעת שירים בלא ליווי של כלי זמר מותר בספירת העומר ובשלושת השבועות, וכן הורו כמה מגדולי הפוסקים (אג"מ יו"ד ב, קלו; יחו"ד ו, לד). אולם **יש שהקלו לשמוע בימים אלו כלי זמר דרך רדיו או טייפ**, מפני שמה שכתבו האחרונים לאסור הוא דווקא לשמוע הופעה חייה של נגנים, שיש בזה חגיגות, אבל בשמיעת כלי זמר דרך רדיו או טייפ אין כל כך חגיגות, ולכן לא נאסרה. ועוד שכיום הכל רגילים לשמוע ניגונים דרך הרדיו, והשגרה שבזה ביטלה את החגיגות והשמחה שבשמיעתם.
- ד. **ברכת שהחיינו:** נמנעים בימים אלו מלברך בהם "שהחיינו"
- ה. **תספורת:** למנהג אשכנז: לא **מסתפרים** בשלושת השבועות ולא עורכים **נישואין**.
- ו. **דברים שיש בהם הנאה:** יש שהמליצו להימנע מטיולים ורחצה בים או ברכה בשלושת השבועות, כדי למעט בתענוג בימי בין המיצרים. אולם **להלכה אין בזה שום איסור, מפני שמה שאמרו חז"ל למעט בשמחה הוא מראש חודש אב, אבל לפני כן אין איסור לעשות דברים שיש בהם הנאה ותענוג**, ולכן מותר להלכה, לטייל ולרחוץ ולנפוש עד סוף חודש תמוז. לגבי החשש מדברים שיש בהם סכנה, אין מדובר בחשש כזה שבעטיו צריך לבטל טיולים וכדומה.

**קריאת תהילים ע"י נשים**  
**תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש**  
**נשים מוזמנות.**



**מועדת בית הכנסת**

הדלקת נרות - 19:18

מנחה - 19:38

קבלת שבת + ערבית

שחרית א' + מוסף \ בית כנסת בלבד ! - 7:00

שחרית ב' + מוסף - 8:45

הפטרה - ירמיהו, א - " דברי ירמיהו ... "

מנחה א' / בית כנסת בלבד - 13:30 מנחה ב' / בית כנסת בלבד - 18:00

צאת שבת - 20:29 \ בית כנסת " ושטיבל " בלבד !

- בשל ההגבלות, המניינים יתקיימו במספר מוקדים עפ"י רישום: בית כנסת, חדר אוכל, מחסן בגדים ישן, מועדון חטיבה !

- הלוי"ז נכון לשעת פרסומו, ייתכנו שינויים בהתאם לרישום החברים !

**ימי חול**

הנחת תפילין - 4:42

הנץ החמה - 5:41

שחרית - 6:00

סוף זמן קריאת שמע - 9:12

מנחה - 18:45 / שיעור יומי לאחר מנחה

ערבית - 20:15

מנחה + ערבית " תפארת נתן " - 19:40



לאור ההנחיות החדשות ולאור העובדה כי המציאות הינה מאוד דינאמית לאחרונה, ברצוני לחדד, להדגיש ולבקש מכם להיות ערים לבקשתנו להירשם למניינים השונים במועד שנקבע !  
 דבר זה הינו בעל משמעות יתירה במיוחד בתקופה זו, וזאת כדי שנוכל להכין את עצמינו כנדרש ושלא נעמוד בסיטואציה שבסופו של דבר הרישום והמציאות לא יהיו תואמים ובכך מספר החברים המשתתפים בכל אחד מהמניינים עולה מאוד על המספר הנדרש, דבר שעלול להביא לסיכון בריאותי מיותר ואי נעימות מצד חברי הועדה.  
 אנו נמשיך לעשות ככל שיידרש כדי למצוא את הפתרונות האידיאליים לקיום התפילות והקריאות ומכם נבקש הבנה, סבלנות, סובלנות והסתכלות רחבה יותר על הדברים.  
**בברכת שבת שלום ובריאות איתנה לכולם - אבי שכטר.**

**מצמ"ד**

**ברוכים הבאים למשפחת ערן ואליאור ליס**

**שמגיעה אלינו אי"ה ביום שלישי, כ"ב בתמוז (14.7) מירושלים.**

**ערן בן 34, מנהל משלחות בקרן היסוד**

**אליאור בת 33, רכזת תכניות קדם אקדמיות**

**וילדיהם: אוריה בן 6, נסיה נינה בת 3 ואיתמר בן 5 חודשים.**

**המשפחה תגור בדירתה הקודמת של משפחת שמיר חייקין.**

**בהצלחה רבה וקליטה טובה - עמנואל והוועדה.**

**שעות פתיחת המרפאה השבוע 12-17.7-**

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-14:00		ב'
			10:00-12:30	7:00-7:45	ג'
		13:30 - 16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		<b>8:30-10:00</b>	7:30-8:15	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30 - 12:00		ו'

**שבת שלום - חגית ו.**

**סיפורם של 3 "ילדי בר מצוה" באחד מקיבוצי אזורינו**

הסיפור התרחש לפני מעל ל - 20 שנה.

בקריאה בתורה בשבת האחרונה, פרשת פנחס, על ידי חברנו שמואל ברלוביץ, נזכרתי לפתע פתאום - באחד מאותם 3 ילדים, שהראשון ביניהם שהכנתי היה לפרשת פנחס. נתתי הסכמתי לכך וקבענו תכנית לביצוע משאלתם. שנה לאחר מכן, האבא פנה אלי שנית לעזור לו לבנו השני, ללא כל היסוס הסכמתי, ולמשפחה "ששון ושמחה" על הסכמתי. כעבור שנתיים נוספות, שוב נתבקשתי באותו נושא לבנם השלישי. אכן, כדרכי, לא הייתה שום סיבה שלא להיענות לכך. כעבור כשנתיים נוספות בחלומי מופיע לפתע-פתאום אביהם הקיבוצניק של אותם 3 ילדים. האיש הזה, צועד (בחלום) לקראתי ברחוב בבית שאן, וככול שמתקרב אלי פורץ בצחוק ואומר תוך שמצביע עלי ואומר; "אתה משה משלוחות?" כבמקרים אחדים, כתוצאה מפעילותי כגון זו, נוצרו קשרים מעניינים וידידותיים, דבר שלעצמו הוא דבר חשוב. בין עשרות רבות של ילדים מקיבוצי האזור, שזכיתי בהכנת בניהם לבר מצוה, פנו אלי הוריהם של רבים בבקשה ללמד לבר מצוה. כרגיל, נתתי תמיד תמיד הסכמתי לכך וקבענו בתכנית של ביצוע משאלתם שיחול בשבת פרשת פנחס.

כתוצאה מעניינות לקשרים אלו ברצוני לספר "המשך מיוחד". לפני פחות מעל ל - 20 שנה, הטלפון מצלצל. אבי השלושה פונה אלי. אחרי מלות פתיחה רגילות, הוא מספר שהאמא שלו חולה מאד והבנים מבקשים להתפלל לבריאות הסבתא והוא שואל אותי אם אני מוכן לקבלם ולעזור להם. סיכמנו טלפונית בחיוב שאשמח לקבלם ביום שישי הקרוב בשעות לפני הצהריים. הם הגיעו אלי שלושתם, הטלית והתפילין של כל אחד בידו. החלטתי לנסות לשדרג את אשר קבלו ממני בעת הכנתם לבר-מצוה.

נכנסנו לבית המדרש. היות והבנתי כי מרבית הדברים שלימדתי אותם בעבר אמורים להישכח, הבאתי אף אני את הטלית והתפילין שלי, אמרתי להם כי אף הם יעשו כמוני: להתעטף בטלית ולהניח תפילין. באשר לתפילה, התחלנו ביחד להתפלל מתפילת "יוצר אור" עד אחרי תפילת עמידה. חשתי בוודאות את שימחתם ויכולתם לעשות כמוני.

בשובם הביתה למשפחתם בקיבוץ שלושת הנערים הזדרזו לספר לאביהם על פגישתם איתי. הם אף הוסיפו ובקשו מאביהם לדווח לי על התפתחות מצב בריאות הסבתא שלהם.

כשבוועיים ימים לאחר מכן, דופקים בדלת ביתנו. אבי הנערים בא אישית להודות לי גם בעצמו, על העזרה שקבלו ממני, וכדי **לספר לי בשמחה שמצב בריאות אימו הולך ומשתפר.**

**משה פורת.**



## משולחנה של מנהלת מש"א

### שינויים בענף טיפולי יופי וטיפוח:

לאחר עשרות שנים של עבודה נאמנה בתחום תיאום תורים ותיווך בין הלקוחות לבעלי המקצוע, בימים אלו מסיימת יהודית וייס את תפקידה. כאן המקום להודות ליהודית על עבודתה המסורה שנעשתה מתוך תחושת אחריות גדולה, בנועם ובחריצות. בנעליה של יהודית תיכנס מרים ביאלה. נאחל הצלחה למרים בתפקיד. 'ספר הבית' שלנו, גבי ביטון, סיים לעבוד בשלוחות. תודה לגבי על עשרות שנים של מקצועיות תוך חיבור עמוק למקום והאזנה לרחשי לב הלקוחות. מעתה אסתר הספרית תגיש שירותי ספרות גם לגברים שיהיו מעוניינים בכך. לאחר הפסקה קצרה עקב הקורונה, שבה אלינו לנה הפדיקוריסטית המסורה. לתיאום תורים יש לפנות למרים ביאלה. תודה לגידי כהן שסייע בשנים האחרונות וליווה את הפעילות הזו בהתנדבות. מעתה הנושא תחת אחריות מש"א ומנהל קהילה.

### הכוון תעסוקתי:

מחפשי עבודה ופנסיונרים צעירים המעוניינים לעבוד בהיקף כזה או אחר מוזמנים בשמחה להיעזר בי באמצעות פגישות הכוון תעסוקתי.

### מבנה ארגוני שלוחות:

לאור בקשות רבות שהופנו אלי מצד החברים לביצוע חשיבה מחודשת בתחום המבנה הארגוני של הקיבוץ, בעזרת ו. מש"א אנו בימים אלו עוסקים בנושא זה. אם למי מהחברים יש תובנות/ הצעות בעניין ניתן להגיש אלי.

**בברכה, רננה - מנהלת מש"א.**



## ממרכז המשק

### "קיץ בקיבוץ" ונופש כפרי, דיווח ובקשה.

לאחר 23 שנים בהן התקיימו ברצף קייטנות של "קיץ בקיבוץ" הוחלט שלא לפתוח את הקייטנה השנה. ההחלטה התקבלה בלב כבוד, לאחר שהתברר שאין יכולת לעמוד בכללים הנוקשים שהוכתבו, וכן שהסיכונים שבפתיחת קייטנה גדולים מדי. בצד הנזק הכלכלי, מדובר בירידה לטמיון של שנה שלמה של הכנות ועבודה של אנשים רבים ובראשם קני ודבורה, וצער גדול על קטיעה של מסורת רבת שנים. מבקש מכאן לומר תודה גדולה לקני ודבורה שפעלו ללא לאות והמשיכו לעמול כל העת כדי שנוכל לפתוח את הקייטנה תחת כל האילוצים, גם כשהיה נראה שהסיכויים לא גדולים.

ומ"קיץ בקיבוץ" לנופש כפרי. הנופש ששבת בחודשי הגל הראשון של הקורונה חזר לפעילות תחת האילוצים השונים הנגזרים מהכללים והנחיות משרד הבריאות, ועד להתפרצות הגל השני היה נראה שההזמנות מתחילות לזרום ושהעסק מתייבב. ההנחיות החדשות מקשות מאוד, ואנו מעריכים שללא הבריכה, ובמסגרת האילוצים החדשים נראה לצערנו גם ירידה בפעילות.

ומכאן לבקשה לציבור - הצלחת הנופש הכפרי מותנית בכך שכל מי שחי כאן יראה באורחי הנופש אורחים רצויים. לצערנו, בעת האחרונה היו הרבה מקרים בהם האורחים הרגישו שקצת "מחפשים אותם" ובאופן כללי חשו לא רצויים. מכיר בכך שלא תמיד האורחים מקפידים על כל הכללים המקובלים בשלוחות, ובימי קורונה גם בכלל כללים אלו גם על הנחיות משרד הבריאות. אבל גם אם יש מקום להעיר לאורחים, יש דרך וסגנון לעשות זאת באופן שאינו מתלהם ופוגעני. מבקש מכולם לעשות השתדלות בעניין זה ולזכור שהקיום של הענף הזה מותנה בכך שהאורחים שמגיעים לכאן ירגישו רצויים וירצו לחזור לכאן.

בשורות טובות, בתקווה שהגל השני יחלוף במהרה ונחזור לשגרת חיים נורמלית.

**חזי ליפשיץ.**

## מהנוי

השבוע שיקמנו את כל הדשאים בבתים ששופצו השנה. מסיבה זו הרבה דשאים מושקים על בסיס יומי לזמן קצר. אין לעלות על הדשאים המושקים משום סיבה, לפחות לחודש הקרוב. בהזדמנות זו אזכיר שכל הדשאים בקיבוץ מושקים אחת לשבוע. יש להימנע מלנסוע על הדשאים עם אופנים ורכבים ולהימנע משחיקה מרובה.

**תודה ושבת שלום זיו שניידר וצוות הנוי.**

## משולחנה של מזכירת הפנים

**אחינו היקרים בטירת צבי** עוברים תקופה מאתגרת מאוד בימים אלה, עם מספר גבוה מאוד של משפחות מבודדות, נוסף לחולים מאומתים. נחמה שפילמן מנהלת החינוך סיפרה בגאווה על התגייסות הנוער לטובת הקהילה - "על מנת לשמור את הנוער מחוץ למעגל המבודדים, ארגנו עבורם מרחב מגורים נפרד עם מטבחון שדה, ריהוט, מצרכים שכרוך במערך לוגיסטי רציני. הנוער מסייע למשפחות ודואג לשליחויות וכל מה שאפשר למען הקהילה". הלואי שלא נזדקק, אך בהחלט יהיה ממי ללמוד אם נדרש לכך. אנו מחזקים את ידיכם ומתפללים לרפואה שלמה לכל החולים!

**הכל הכל, אני יכול, כי זה החופש הגדול** אמנם לא מדויק לשנה הנוכחית אך נקווה ונאחל שכולנו נעבור את החופש בבריאות איתנה ובשמחה למרות ההגבלות!

**ברית השחייה** העסיקה אותנו רבות השבוע. פתחנו בפגישת מעקב של צוות תיאום שעות השחייה בבריכה, בהשתתפות חזי ליפשיץ ודניאלה אייזנברג. קיימנו דיון וקבלנו החלטות שמטרתן להיטיב עם הציבור, והוצאנו מכתב מסכם. חשבנו שמצאנו את הדרך לאפשר לבוא לבריכה עם האורחים, ובמיוחד עם הנכדים שכל כך מחכים לבוא לבריכה עם סבתא וסבא. כתבנו שאפשר לערוך מפגשים בבריכה אחרי שעות השחייה בהתאם להנחיות. לא עבר זמן רב עד שהמציאות טפחה על פנינו ובהחלטת ממשלה הבריכה נסגרה. נעשו מאמצים גדולים גם מטעם המועצות האזוריות לקבל הקלות לגבי הפעלת בריכות בקיבוצים, אך ללא הואיל - עד להודעה חדשה נצטרך למצא הקלה מהחום במזגן או באכילת גלידה!

**"יש לי גלידה הכי טובה ומשובחה"** - תודה לאורה ולהודיה, ועדת תרבות, על הרעיון הקייצי המשמח, הארגון והתפעול של חלוקת הגלידה הטעימה ביום שלישי. מקווים שבשנה הבאה נוכל לקיים את אירוע פתיחת הקיץ באתר הבריכה כמו שהיה בימי קדם!

**מה עתיד ועדת בנים בקיבוץ שלוחות?** השבוע התקיימה פגישה עם חברי ועדת בנים. מטרת הפגישה לשמוע מחברי הועדה על תחומי פעילותם עם הבנים מאז השינוי. בעבר, לוועדה היה תפקיד יותר ברור, סיוע בבחירת מסלול, לוודא שהצעירים עבדו בקיבוץ בהתאם למכסת הימים הדרושים על מנת לקבל את המימון ללימודים, להתייחס לבעיות דיור וכד'. היום, כאשר הצעירים במסלול עצמאות כלכלית ואין צורך באותו סוג ליווי, הועדה לא פעילה. חנן מלאכי המרכז מתפקד היום בעיקר כאיש קשר בנושא הדירות, ודואג לפתוח כולבו לחיילים. לדעת חנן וחברי הועדה, אין צורך בכלל היום בוועדת בנים וניתן לשלב את מעט התפקידים הקיימים במסגרת ועדות אחרות בקיבוץ.

על מנת להחליט איך להתקדם, אנו רוצים לשמוע את דעת הציבור בנושא. נוער תיכון, צעירים, הורים, חברים - אני מזמינה אתכם להביע דעה בנושא מה תפקיד ועדת בנים בשלוחות כקיבוץ מתחדש. תגדירו מה הרצונות, מה הציפיות, תעלו רעיונות, תובנות... מה הייתם רוצים שיהיה בשלוחות בנושא ועדת בנים? מוזמנים לפנות אלי או אל רננה מנהלת מש"א עד י' באב (סוף חודש יולי).

**אסיפת החברים** שתוכננה להתקיים ביום שני הקרוב, לא תתקיים בגין מגבלות קורונה. על מועד חדש לאסיפה תבוא הודעה, בהתאם להנחיות.

**שבת שלום-ג'ודי.**



**שבת - שלום**

